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§ 1 Meddelanden
Diarienummer: SN/2025:3

Inga meddelanden har inkommit. 
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§ 2 Internkontrollplan 2025
Diarienummer: SN/2025:2

Socialnämndens beslut
Socialnämnden återremitterar ärendet. Verksamhetschef individ- och familjeomsorgen 
får i uppdrag att utreda tillägg av ett kontrollområde gällande bedömning från ansvarig 
socialsekreterare kring kvaliteten på familjehem, HVB och andra uppdragstagare vid 
uppföljning av placeringar.

Sammanfattning av ärendet
Kommunfullmäktige har antagit regler för internkontroll. Syftet med den interna 
kontrollen är att uppnå effektivitet och säkerhet för kommunens verksamhet, ekonomi 
samt tillämpningen av lagar och föreskrifter. Utifrån de övergripande bestämmelserna 
och efter att ha genomfört risk- och västenlighetsanalyser avseende delar av 
socialnämndens verksamheter, har förvaltningen tagit fram förslag på 
internkontrollområden 2025. De områden där en extra uppföljning föreslås är sådana 
som riskerar större negativ påverkan på kommunen om de inträffar, samt att risken för 
att detta ska ske är förhållandevis hög.

Vård och stöd

1. Externa placeringar LSS
2. HSL-insatser på särskilt boende
3. Genomförandeplaner

Individ- och familjeomsorgen

1. Kvalitet på beställningar från myndighet till verkställighet 
2. Antalet orosanmälningar från förskoleverksamheten till individ- och 

familjeomsorgen

Beslutsunderlag
Vård och stöds/individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2025-01-07
Förslag till internkontrollplan 2025 med risk och väsentlighetsanalys, vård och stöd 
2025-01-07
Förslag till internkontrollplan 2025 med risk- och väsentlighetsanalys, individ- och 
familjeomsorgen 2025-01-07

Förslag till beslut på sammanträdet
Anders Gustafsson (KD): Socialnämnden återremitterar ärendet. Verksamhetschef 
individ- och familjeomsorgen får i uppdrag att utreda tillägg av ett kontrollområde 
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gällande bedömning från ansvarig socialsekreterare kring kvaliteten på familjehem, 
HVB och andra uppdragstagare vid uppföljning av placeringar.

Beslut enligt förslag då inget motförslag ställdes.

Beslutet skickas till
För kännedom
Verksamhetschef vård och stöd; Louise Karlsson 
Kommunrevision
För åtgärd
Verksamhetschef individ- och familjeomsorgen; Anders Boström

Comfact Signature Referensnummer: 181917SE



Sida 7 (19)

Socialnämndens protokoll 2025-01-14

                          
                          Detta dokument har undertecknats elektroniskt:

§ 3 Information
Diarienummer: SN/2025:4

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av informationen. 

Sammanfattning av ärendet
Verksamhetschef vård och stöd informerar:

- Verksamheten har anställt en aktivitetsledare (80%) på särskilt boende. 
- Gemensamt resursteam med vårdcentralen i Eda startade upp måndag 13 

januari. Syftet är att minska förflyttningar och möta patienter där de befinner 
sig genom att erbjuda och utföra hembesök efter behov. Teamet har fått 
mycket positiv uppmärksamhet. 

- Det är för närvarande ingen kö till särskilt boende. På somatisk avdelning finns 
fyra lediga platser, på demensboende finns en ledig plats. 

- Jul- och nyårshelgen har på det stora hela gått bra, trots vissa problem med 
väglaget för hemtjänstpersonalen. Hemtjänsten löste dock de situationer som 
uppkom väl. 

- Överklagan i ett placeringsärende är inlämnad till Högsta domstolen. 
Kommunen fick rätt i Förvaltningsrätten, medan Kammarrätten dömde till 
kommunens nackdel.

- Ett LSS-ärende har avslutats och ytterligare ett avslutas i mitten av januari. 
Utvecklingsledare LSS förhandlar om kostnad för en placering, utifrån att 
vårdbehovet har förändrats. 

- Kommunen har överklagat Tingsrättens dom i en arbetstvist mellan en tidigare 
anställd inom vård och stöd och Eda kommun, där den tidigare anställde har 
gjort en stämningsansökan för att få ett avskedande ogiltigförklarat. 
Kommunen har bytt juridiskt ombud och inväntar prövningstillstånd. 

Verksamhetschef individ- och familjeomsorgen informerar:

- Två konsulentstöd till familjehem är avslutade. I ena fallet har ärendet övergått 
till eget familjehem och i den andra fallet kunde familjehemsplaceringen 
avslutas.  

- En del förändringar i bemanningen har skett. Inom barn- och unga kommer en 
tjänst att vara vakant under våren eftersom den anställde gör praktik hos en 
annan arbetsgivare. Frånvaron täcks delvis upp genom att den anställde arbetar 
upp till 25% under praktikperioden, samt att en föräldraledig handläggare går 
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in och arbetar extra timmar. Inom vuxen finns fortsatt en tjänstledighet inom 
våld, där beslut om fortsatt tjänstledighet eller återgång ska tas inom kort. 

- För närvarande har verksamheten inga försenade utredningar. 
- Den 23 januari arrangerar svenska kyrkan i Åmotfors en kväll om psykisk 

hälsa och suicid. 

Enkätundersökning, sommarersättning 
Verksamhetsutvecklare redovisar en enkätundersökning som genomförts gällande 
sommarvikarier och sommarersättning. Undersökningen fångar bland annat upp hur 
utbildningar har fungerat, hur introduktionen fungerat, mottagande på enheterna och 
förslag på förbättringsåtgärder inför sommaren 2025. 

Förordning om medicintekniska produkter
Hjälpmedelstekniker och arbetsterapeut berättar om hur rehabiliteringen arbetar 
utifrån förordningen om medicintekniska produkter som trädde i kraft i maj 2021. 
Förordningen ska stärka patientsäkerheten och ge ett tydligare regelverk. Den ställer 
högre krav på tillverkare och distributörer; framför allt vad gäller spårbarhet. 
Förordningen har också ökat fokus på, och regler kring, livslängd på hjälpmedel, 
riskklassning av hjälpmedel och kombinationen av hjälpmedel. För verksamheten 
innebär förordningen ökade kostnader, fler arbetsuppgifter, krav på förbättrade rutiner 
hos föreskrivare, förbättrad lagerhantering, krav på bra systemstöd, förändrade 
arbetssätt hos tekniker och utformning av dokumenterade arbetssätt.  

Både nationell och regionalt finns arbetsgrupper som tolkar den nya förordningen för 
att skapa samsyn. I Eda arbetar en lokal arbetsgrupp med lokala rutiner och 
kommunen har antagit en riktlinje gällande hantering livslängd på hjälpmedel. 

Prioriteringsordning för arbetsterapeuter och fysioterapeuter
Arbetsterapeut informerar om hur verksamheten prioriterar insatser från 
arbetsterapeuter och fysioterapeuter vid olika vårdbehov. Prioritering sker utifrån 
klassningarna ”nödvändigt”, ”angeläget” och ”önskvärt”. 

Nya socialtjänstlagen (SoL)
Utvecklingschef på arbetsmarknads- och socialförvaltningen och projektledare i 
Karlstads kommun berättar om hur Karlstad arbetar med omställningen till den nya 
socialtjänstlagen som träder i kraft i juli 2025. Omställningen inleddes med att 
inventera vilka förändringar den nya lagen innebär, ringa in centrala begrepp och tolka 
dess betydelse, formulera en viljeinriktning, identifiera vilka samverkansforum som 
behövs och vad av det som görs idag som kan plockas bort till förmån för andra 
arbetssätt. 

I och med att den nya lagen innehåller inriktningar och målformuleringar drivs 
omställningsarbetet utifrån designvetenskap, det vill säga omställning av mentala 
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bilder gällande befintliga normer och tolkningsföreträde. Fokus ligger på nutid och 
framtid, liksom på individers agens och tro på den enskildes förmåga till förändring. 

Granskning av verksamheten på Petersborg
Konsult redovisar genomförd granskning av verksamheten på boendet Petersborg. 
Samtal och möten har hållits med områdeschef, verksamhetschef, medicinskt ansvarig 
sjuksköterska, verksamhetsutvecklare, områdeschef för legitimerad personal och 
facklig representant. Intervjuer har hållits med tillsvidareanställd personal och 
långtidsvikarier. Genomgång har även gjorts av inkomna synpunkter och klagomål 
samt avvikelser som skrivits under året. Konsult redovisar åtgärder som påbörjats 
innan och under tiden för utredningen samt förslag på ytterligare åtgärder för att höja 
patientsäkerheten, vårdkvaliteten och arbetsmiljön.

Övrigt
Inför sammanträdet har nämnden tagit del av protokoll från Västra Värmlands och 
Norra Dalslands samordningsförbund 2024-11-25. 

Ajournering
Sammanträdet ajourneras klockan 09.27-09.43.

Beslutsunderlag
Protokoll Västra Värmlands och Norra Dalslands samordningsförbund 2024-11-25

Beslutet skickas till
För kännedom
-
För åtgärd
-
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§ 4 Ekonomi- och verksamhetsuppföljning
Diarienummer: SN/2024:5

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av ekonomi- och verksamhetsuppföljning efter december 
2024 för vård och stöd med underliggande verksamheter samt individ- och 
familjeomsorgen med underliggande verksamheter.

Sammanfattning av ärendet
Det är viktigt att fastlagda mål, både ekonomiska och verksamhetsmässiga, följs upp 
regelbundet under budgetåret. Rapportering ska ske månadsvis dels mellan 
verksamhetsområde och nämnd och dels mellan nämnd och kommunstyrelse samt 
kommunfullmäktige. Mellan verksamhet och nämnd ska en uppföljning ske 
kontinuerligt.

Årsbokslutet för 2024 är inte klart vid tiden för sammanträdet, då alla kostnader och 
intäkter ännu inte har inkommit. Eftersom det därmed inte är möjligt att ta fram 
rättvisande siffror för december redovisas enbart kostnader för arbetskraft till och med 
december samt sjukfrånvarostatistik till och med november.

Vård och stöd
För vård och stöd ligger total kostnad för arbetskraft under budget i december, liksom 
den har gjort under hela året 2024. Inom hemtjänst ligger kostnaden för arbetskraft 
under budget i december, medan den ligger något över budget inom särskilt boende. 
Sjukfrånvaro under december kommer att belasta uppföljningen först i januari.

Korttidsfrånvaron (dag 1-14) ligger på 4,76 % och den totala sjukfrånvaron på 8,49 % 
i november 2024. 

Individ- och familjeomsorgen
För individ- och familjeomsorgen ligger total kostnad för arbetskraft över budget i 
december. Detta beror delvis på att kostnaderna för arvoden till familjehem och 
förlorad arbetstid för familjehem, som ligger under denna post, har varit högre än 
beräknat under hela året, inklusive december. Antal hushåll med försörjningsstöd har 
varit högre under 2024 jämfört med föregående år, varpå även kostnaden för 
försörjningsstöd har överskridit budget under året. 

Korttidsfrånvaron (dag 1-14) ligger på 1,82 % och den totala sjukfrånvaron på 2,64 % 
i november 2024. 
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Beslutsunderlag
Socialnämndens ekonomi – månadsuppföljning december 2024, 2025-01-14
Redovisning av sjukfrånvaro för vård och stöd samt individ- och familjeomsorgen 
efter november 2024, 2025-01-08

Beslutet skickas till
För kännedom
-
För åtgärd
-
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§ 5 Internbudget 2025
Diarienummer: SN/2024:64

Socialnämndens beslut
Socialnämnden antar förslag till internbudget för vård och stöd samt individ- och 
familjeomsorgen för 2025.

Sammanfattning av ärendet
Kommunfullmäktige fastställde 2024-08-21 § 109 en reviderad strategisk plan med en 
vision, övergripande mål och inriktning för verksamheten, finansiella mål, samt drift- 
och investeringsramar för 2025 - 2027. För socialnämnden innebär beslutet en 
rambudget för drift på 281 692 000 kronor och för investeringar på 1 515 000 kronor 
för år 2025.

Efter kommunfullmäktiges beslut om budgetramar har ett förslag till internbudget för 
vård och stöd samt individ- och familjeomsorgen upprättats. Budgeten innehåller 
personalbilagor och övriga utgiftsposter som socialnämndens verksamheter behöver 
hantera.

Internbudget 2025 (tusentals kronor)

Vård och stöd 233 427 
Individ- och familjeomsorgen   48 265 

Totalt  281 692

När verksamhetskostnader, simulerade löneökningar och kapitaltjänstkostnader 
sammanställs, finns ett effektiviseringskrav för 2025 inom samtliga områden inom 
vård och stöd, med undantag för LSS/Socialpsykiatri. 

Beslutsunderlag
Vård och stöds/Individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2025-01-14
Förslag till internbudget för vård och stöd samt individ- och familjeomsorgen för 
2025, 2025-01-14

Beslutet skickas till
För kännedom
Kommunchef; Johan Örnberg 
Ekonomichef; Martin Bollner
Ekonom; Sally Bohm
Enhetschefer inom individ- och familjeomsorgen
Verksamhetschef individ- och familjeomsorgen; Anders Boström
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För åtgärd
Verksamhetschef vård och stöd; Louise Karlsson
Områdeschefer inom vård och stöd
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§ 6 Verksamhetsplan 2025-2027
Diarienummer: SN/2024:22

Socialnämndens beslut
Förslag till verksamhetsplan för socialnämnden 2025-2027 antas.

Sammanfattning av ärendet
Eda kommun, kommunfullmäktige, antar varje år en reviderad strategisk plan som 
innehåller vision, övergripande mål och inriktning för verksamheten, finansiella mål, 
samt drift- och investeringsramar för planperioden. Med utgångspunkt från 
kommunfullmäktiges strategiska plan arbetar respektive nämnd fram ett förslag till 
verksamhetsplan där de kommunövergripande målen konkretiseras.

I verksamhetsplanen sätter socialnämnden upp mål för sin verksamhet för det 
kommande kalenderåret. Planen redovisar verksamhetsområdena vård och stöd 
respektive individ- och familjeomsorgen; styrande verksamhetsmål, aktiviteter och 
indikatorer samt större verksamhetsmässiga förändringar.

Beslutsunderlag
Vård och stöds/Individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2024-11-25
Förslag till verksamhetsplan för socialnämnden 2025-2027, 2024-11-26

Beslutet skickas till
För kännedom
Områdeschefer inom vård och stöd
Enhetschefer inom individ- och familjeomsorgen
Medicinskt ansvarig sjuksköterska; Anna-Lena Bryntesson
Verksamhetsutvecklare; Jane Johansson
Verksamhetschef individ- och familjeomsorgen; Anders Boström
Verksamhetschef vård och stöd; Louise Karlsson
För åtgärd
-
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§ 7 Synpunkter/klagomål inom vård & stöd kvartal 3 
och 4, 2024
Diarienummer: SN/2024:48

Socialnämndens beslut
Socialnämnden har tagit del av sammanställning avseende synpunkter/klagomål inom 
vård och stöd för kvartal 3 och 4, 2024.

Sammanfattning av ärendet
Administratör inom vård och stöds stab redovisar en sammanställning av inkomna 
synpunkter/klagomål under kvartal 3 och 4 2024, samt vilka åtgärder som har 
vidtagits med anledning av dessa. Det har inkommit följande synpunkter/klagomål:

1 st avseende verksamhetens bedrivande

2 st avseende bemötande från personal

4 st avseende bemötande från annan brukare

3 st avseende enskilds vård och omsorg

Beslutsunderlag
Vård och stöds tjänsteskrivelse 2025-01-14

Beslutet skickas till
För kännedom
Verksamhetschef vård och stöd, Louise Karlsson
Administratör vård och stöd, Yvonne Andersson Gran
För åtgärd
-
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§ 8 Redovisning av delegationsbeslut
Diarienummer: SN/2024:88

Socialnämndens beslut 
Socialnämnden har tagit del av följande delegationsbeslut 2025-01-14: 

Ordförande eller vice ordförandes beslut
Ordförande BB beslut 2024-12-01 – 2024-12-31 gällande polishandräckning jml § 43 
LVU (3 beslut) och placering familjehem § 11 LVU (1 beslut). 

Beslut inom vård och stöd
Avgiftshandläggare AJ beslut 2024-11-25 - 2024-12-31 gällande avgift hemtjänst (19 
beslut) och avgift särskilt boende (10 beslut). 

Avgiftshandläggare ANG beslut 2024-11-25 - 2025-01-09 gällande avgift hemtjänst 
(51 beslut) och avgift särskilt boende (4 beslut).  

Biståndshandläggare HB beslut 2024-11-22 – 2025-01-06 gällande bifall hemtjänst 
(14 beslut), bifall larm (9 beslut), bifall matdistribution (6 beslut), bifall korttidsplats 
(3 beslut) och bifall avlösning (1 beslut). 

Biståndshandläggare JÅ beslut 2024-11-01 - 2025-01-08 gällande bifall hemtjänst (8 
beslut), bifall larm (6 beslut), bifall korttidsplats (6 beslut) och bifall avlösning (1 
beslut).

Biståndshandläggare ALBF beslut 2024-11-22 - 2025-01-07 gällande bifall 
korttidsplats (6 beslut), bifall särskilt boende (1 beslut), bifall hemtjänst (9 beslut), 
bifall larm (6 beslut) och bifall matdistribution (1 beslut).

Biståndshandläggare ACJ beslut 2024-11-25 - 2025-01-07 gällande bifall korttidsplats 
(5 beslut), bifall särskilt boende (2 beslut), bifall hemtjänst (9 beslut), bifall larm (3 
beslut) och bifall matdistribution (5 beslut).

Handläggare bostadsanpassningsbidrag JB beslut 2024-09-02 gällande avslag 
rullstolsgarage (1 beslut). 

Handläggare bostadsanpassningsbidrag JB beslut 2024-10-16 gällande bifall ramp  (1 
beslut). 

Beslut inom individ- och familjeomsorgen
Verksamhetschef AB beslut 2024-12-01 - 2024-12-31 gällande polisanmälan enligt 6 
§ Bidragsbrott (1 beslut), ekonomiskt bistånd 4:1 och 4:3 SoL (1 beslut) samt 
utredning 11:1 SoL inleds ej (4 beslut). 
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Verksamhetschef AB beslut 2024-11-19 gällande undertecknande av avtal av 
verksamhetsspecifik karaktär (1 beslut). 

Verksamhetschef AB beslut 2024-12-03 gällande undertecknande av avtal av 
verksamhetsspecifik karaktär (1 beslut). 

LSS-handläggares delegationsbeslut 2024-09-01 - 2024-12-31 gällande daglig 
verksamhet (2 beslut), boende familjehem/bostad med särskild service (1 beslut) och 
kontaktperson (7 beslut).

Socialsekreterares delegationsbeslut 2024-12-01 – 2024-12-31:
Beslut att inleda utredning /resursperson 1
Beslut att inleda utredning SoL 11:1 3
Beslut särskilda kostnader 1
BoU Alkohol – Drogtest 2
BoU Familjebehandlare 4:1 SoL avslutas 2
BoU Familjebehandlare 4:1 SoL beviljas 3
BoU Familjehem - medgivande lämnas 6:6 SoL 1
BoU Kontaktfamilj- särskilda kostnader beviljas 1
BoU LVU - särskilda kostnader beviljas 3
Ek bistånd 4:1 och 4:3 SoL beviljas 103
Ek bistånd tandvård enligt kostnadsförslag 4:1 SoL 1
Ek Bistånd 4:1 och 4:3 SoL avslag  14
Ek bistånd beviljande av aktivitet via 4:1 SoL 1
Ek bistånd i avvaktan på utredning insats beviljas 1
Ek bistånd insats beviljas 5
FR Beslut om familjehemsuppdrag 1
FR Samtalsintyg för informationssamtal 1
Särskilda vårdkostnader beviljas 3
Utredning 11:1 SoL inleds 8
Utredning 11:1 SoL inleds ej 18
Vux Boende beviljas SoL 4:1 2
Vux Boende förlängs SoL 4:1 1
Vux Individuellt behovsprövad öppenvård SoL 4:1 beviljas 5
Vux Råd och stöd socialsekreterare beviljas 2
Vux Uppdrag IFO Individuellt behovsprövad öppenvård SoL 4:1 beviljas 1
Vux utredning 11:1 SoL inleds ej 3
Vux utredning 11:1 SoL avslutas utan åtgärd 1
Vux utredning 11:1 SoL inleds 4
Vux Öppenvårdsbehandling särskild kostnad beviljas 1
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Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstepersoner 
enligt den delegeringsordning som socialnämnden har antagit. Beslut som är fattade 
med stöd av delegation ska redovisas till socialnämnden. Redovisningen innebär inte 
att nämnden kan ompröva eller fastställa besluten. Däremot står det fritt att återkalla 
lämnad delegering. 

Delegationsbesluten förtecknas på en övergripande nivå. Delegationsbesluten finns i 
verksamheterna och kan tas fram vid förfrågan.

Ajournering
Efter beslut i ärendet ajourneras sammanträdet klockan 12.00-13.00.

Beslutsunderlag
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse 2025-01-08

Beslutet skickas till
För kännedom
-
För åtgärd
-
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§ 9 Nytt styrdokument ”Högsta godtagbara 
boendekostnad 2025”
Diarienummer: SN/2025:7

Socialnämndens beslut
Förslag på riktlinje ”Högsta godtagbara boendekostnad 2025” antas. 

Sammanfattning av ärendet
Skälig boendekostnad vid beräkning av försörjningsstöd enligt 4 kap. 1 § 
socialtjänstlagen (SoL) är vad en låginkomsttagare på orten har möjlighet att kosta på 
sig. Förvaltningen har tagit fram förslag på nivåer som ska vara vägledande som 
högsta skäliga boendekostnader i Eda kommun. Beloppen är framtagna utifrån 
uppgifter om aktuella hyresnivåer från Eda Bostad AB. Möjlighet till individuella 
bedömningar ska dock finnas. Den högsta skäliga boendekostnaden bör få överskridas 
endast om det finns synnerliga skäl för det.

Högsta skäliga boendekostnad ska årligen räknas om. Detta görs i procentuell 
proportion till ändringar av hyresnivåer inom Eda Bostad AB.

Beslutsunderlag
Individ- och familjeomsorgens tjänsteskrivelse 2024-12-27
Förslag på riktlinje ”Högsta godtagbara boendekostnad 2025”, 2024-12-27

Beslutet skickas till
För kännedom
-

För åtgärd
Enhetschef vuxen; Fredrik Olofsson
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